РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 22

от 02 июля 2015 года                                                                                            дер. Тукса

О внесении изменений в решение

Совета Туксинского сельского поселения

от 29.12.2014 года  №37 «Об утверждении бюджета

Туксинского сельского поселения на 2015год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Устава муниципального образования Туксинского сельского поселения Совет  Туксинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Основные характеристики бюджета Туксинского сельского поселения:

1.1.общий объем доходов  в бюджет Туксинского сельского поселения на 2015 год в сумме 6693,4 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4333,4 тыс.руб. ;

1.2. общий объем расходов бюджета Туксинского сельского поселения в 2015году в сумме 6693,4 тыс.  руб.;

2.Приложение №2 «Распределение  бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год » решения Совета Туксинского сельского поселения от 29.12.2014 года  №37«Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2015год» изложить в новой редакции (приложение №1 к данному решению);

3.Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2015 год » решения Совета Туксинского сельского поселения от 29.12.2014 года  №37«Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2015год» изложить в новой редакции (приложение №2 к данному решению);

4.Настоящее решение и приложения к нему полежат обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети интернет на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Председатель Совета                                                                                     Е.В. Калачева

Туксинского сельского поселения

 Глава Туксинского сельского                                                                      И.Н. Корнилова

 поселения

	                             Приложение №    2     к решению сессии Совета Туксинского

	                            сельского поселения  №  22   от 02.07.2015 .г.

	"О внесении изменении в решение сессии  Совета

	Туксинского сельского поселения № 37 от 29.12.2014.

	                           «О бюджете Туксинского сельского поселения

	                             на 2015 год."

	Распределение бюджетных ассигновании по разделам, подразделам,целевым статьям и видам расходовклассификации расходов бюджета на 2015 год

	(тыс. рублей)

	№ пункта
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	2015 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	1 249,3

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	471,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Республики Карелия
	01
	02
	002
	00
	00

	471,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002
	03
	00

	423,2

	Выполнение функций государственными органами
	01
	02
	002
	03
	00
	121
	423,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	002
	03
	00
	122
	48,0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	730,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	002
	00
	00

	728,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002
	04
	00
	121
	528,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	002
	04
	00
	122
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	01
	04
	002
	04
	00
	242
	40,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002
	04
	00
	244
	158,9

	Уплата  налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	002
	04
	00
	851
	0,1

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязятельных платежей
	01
	04
	002
	04
	00
	852
	0,5

	Субвенция по созданию и обеспечению административной комиссии
	01
	04
	300
	42
	14

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	01
	04
	300
	42
	12
	244
	2,0

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора надзора
	01
	06

	48,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	01
	06
	521
	06
	00

	48,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521
	06
	00
	540
	48,0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	092
	03
	05

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	092
	03
	05
	244
	0,0

	2.
	Национальная оборона
	02

	70,0

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	70,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	300
	51
	18

	70,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	300
	51
	18
	121
	70,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	300
	51
	18
	244
	0,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	96,6

	3.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	96,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218
	00
	00

	96,6

	Закупка товаров, рпабот и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	03
	09
	218
	01
	00
	243

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	218
	01
	00
	244
	96,6

	4.
	Национальная экономика
	04

	860,0

	4.1.
	Дорожное хозяйство
	04
	09

	852,0

	Софинансирование расходов по субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образовании
	04
	09
	521
	00
	17

	85,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	521
	00
	17
	244
	85,6

	Субсидия на содержание и ремонт автомобильных дорог в рамках подпрограммы "Развитие дорожного хозяйства Республики Карелия на период до 2015 года"
	04
	09
	111
	70
	52

	728,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	111
	70
	52
	244
	728,0

	Содержание дорог
	04
	09
	600
	02
	00

	38,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	600
	02
	00
	244
	38,4

	4.2.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	8,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340
	03
	00

	8,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	340
	03
	00
	244
	8,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3 461,1

	5.1.
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,0

	Текущий ремонт жилищного фонда
	05
	01
	350
	00
	00

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	350
	02
	00
	244
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350
	03
	00

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	350
	03
	00
	244
	0,0

	на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств, связанных с оказанием муниципальных услуг
	05
	01
	163
	43
	09

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	163
	43
	09
	244
	0,0

	Софинансирование по субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств, связанных с оказанием муниципальных услуг
	05
	01
	521
	00
	17

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	521
	00
	17
	244
	0,0

	5.2.
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	3 200,0

	Строительство и реконструкция муниципальной собственности
	05
	02
	182
	90
	40

	3 200,0

	Софинансирование мероприятии по капительному строительству муниципальной собственности
	05
	02
	182
	90
	40
	244
	3 200,0

	5.3.
	Благоустройство
	05
	03

	261,1

	Мероприятия по уличному освещению
	05
	03
	600
	00
	00

	261,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600
	01
	00
	244
	261,1

	Содержание памятников истории ( софинансирование)
	05
	03
	521
	00
	14

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	521
	00
	14
	244
	0,0

	8.
	Культура и кинематография
	08

	955,0

	8.1.
	Культура
	08
	01

	955,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440
	00
	00

	528,0

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	08
	01
	440
	99
	00
	611
	528,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	440
	99
	00
	612
	0,0

	Субсидия на сохранение мемориальных, военно-исторических объектов и памятников
	08
	01
	070
	43
	03

	405,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	070
	43
	03
	244
	405,4

	Софинансирование по субсидии на сохранение мемориальных, военно-исторических объектов и памятников
	08
	01
	521
	00
	11

	21,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	521
	00
	11
	244
	21,6

	9.
	Социальная политика
	10

	1,4

	9,1
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	1,4

	Доплата к муниципальной пенсии
	10
	01
	491
	01
	00

	1,4

	Пенсии, выплачиваемые организациям сектора государственного управления
	10
	01
	491
	01
	00
	312
	1,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 693,4

	                             Приложение №    3     к решению сессии Совета Туксинского

	                            сельского поселения  №  22   от 02.07.2015 .г.

	"О внесении изменении в решение сессии  Совета

	Туксинского сельского поселения № 37 от 29.12.2014.

	                           «О бюджете Туксинского сельского поселения

	                             на 2015 год."

	Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2015 год

	(тыс. рублей)

	№ пункта
	Наименование
	Код главного распоря-дителя
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	2015 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	025
	01

	1 249,3

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	025
	01
	02

	471,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Республики Карелия
	025
	01
	02
	002
	00
	00

	471,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	025
	01
	02
	002
	03
	00

	423,2

	Выполнение функций государственными органами
	025
	01
	02
	002
	03
	00
	121
	423,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	025
	01
	04
	002
	03
	00
	122
	48,0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	025
	01
	04

	730,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	025
	01
	04
	002
	00
	00

	728,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	121
	528,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	122
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	242
	40,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	244
	158,9

	Уплата  налога на имущество и земельного налога
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	851
	0,1

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязятельных платежей
	025
	01
	04
	002
	04
	00
	852
	0,5

	Субвенция по созданию и обеспечению административной комиссии
	025
	01
	04
	300
	42
	14

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	025
	01
	04
	300
	42
	12
	244
	2,0

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора надзора
	025
	01
	06

	48,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	025
	01
	06
	521
	06
	00

	48,0

	Иные межбюджетные трансферты
	025
	01
	06
	521
	06
	00
	540
	48,0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	025
	01
	13

	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	025
	01
	13
	092
	03
	05

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	13
	092
	03
	05
	244
	0,0

	2.
	Национальная оборона
	025
	02

	70,0

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	025
	02
	03

	70,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	025
	02
	03
	300
	51
	18

	70,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	025
	02
	03
	300
	51
	18
	121
	70,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	02
	03
	300
	51
	18
	244
	0,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	025
	03

	96,6

	3.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	025
	03
	09

	96,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	025
	03
	09
	218
	00
	00

	96,6

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	025
	03
	09
	218
	01
	00
	243

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	03
	09
	218
	01
	00
	244
	96,6

	4.
	Национальная экономика
	025
	04

	860,0

	4.1.
	Дорожное хозяйство
	025
	04
	09

	852,0

	Софинансирование расходов по субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образовании
	025
	04
	09
	521
	00
	17

	85,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	521
	00
	17
	244
	85,6

	Субсидия на содержание и ремонт автомобильных дорог в рамках подпрограммы "Развитие дорожного хозяйства Республики Карелия на период до 2015 года"
	025
	04
	09
	111
	70
	52

	728,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	111
	70
	52
	244
	728,0

	Содержание дорог
	025
	04
	09
	600
	02
	00

	38,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	600
	02
	00
	244
	38,4

	4.2.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	025
	04
	12

	8,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	025
	04
	12
	340
	03
	00

	8,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	12
	340
	03
	00
	244
	8,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	025
	05

	3 461,1

	5.1.
	Жилищное хозяйство
	025
	05
	01

	0,0

	Текущий ремонт жилищного фонда
	025
	05
	01
	350
	00
	00

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	01
	350
	02
	00
	244
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	025
	05
	01
	350
	03
	00

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	01
	350
	03
	00
	244
	0,0

	на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств, связанных с оказанием муниципальных услуг
	025
	05
	01
	163
	43
	09

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	01
	163
	43
	09
	244
	0,0

	Софинансирование по субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств, связанных с оказанием муниципальных услуг
	025
	05
	01
	521
	00
	17

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	01
	521
	00
	17
	244
	0,0

	5.2.
	Коммунальное хозяйство
	025
	05
	02

	3 200,0

	Строительство и реконструкция муниципальной собственности
	025
	05
	02
	182
	90
	40

	3 200,0

	Софинансирование мероприятии по капительному строительству муниципальной собственности
	025
	05
	02
	182
	90
	40
	244
	3 200,0

	5.3.
	Благоустройство
	025
	05
	03

	261,1

	Мероприятия по уличному освещению
	025
	05
	03
	600
	00
	00

	261,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	600
	01
	00
	244
	261,1

	Содержание памятников истории ( софинансирование)
	025
	05
	03
	521
	00
	14

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	521
	00
	14
	244
	0,0

	8.
	Культура и кинематография
	025
	08

	955,0

	8.1.
	Культура
	025
	08
	01

	955,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	025
	08
	01
	440
	00
	00

	528,0

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	025
	08
	01
	440
	99
	00
	611
	528,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	025
	08
	01
	440
	99
	00
	612
	0,0

	Субсидия на сохранение мемориальных, военно-исторических объектов и памятников
	025
	08
	01
	070
	43
	03

	405,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	08
	01
	070
	43
	03
	244
	405,4

	Софинансирование по субсидии на сохранение мемориальных, военно-исторических объектов и памятников
	025
	08
	01
	521
	00
	11

	21,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	025
	08
	01
	521
	00
	11
	244
	21,6

	9.
	Социальная политика
	025
	10

	1,4

	9,1
	Пенсионное обеспечение
	025
	10
	01

	1,4

	Доплата к муниципальной пенсии
	025
	10
	01
	491
	01
	00

	1,4

	Пенсии, выплачиваемые организациям сектора государственного управления
	025
	10
	01
	491
	01
	00
	312
	1,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 693,4